

משרד רו"ח פויכטונגר: ת.ד. 128 יד בנימין דב. עמק שורק 76812  
טל: 08-8592033, פקס: 08-8592036 נייד: 054-5684922 Gabbif@gmail.com  
**הגדלת הנטו שלך - זו המומחיות שלנו**  
בקרו באתרנו החדש: www.fcpa.co.il

## דבר המערכת

### לקוחות וידידים יקרים,

לכבוד ל"ג בעומר יוצא עלון מספר 33=ל"ג. והפעם נגענו במגוון נושאים. פתחנו במאמר על הדבר שאנחנו הכי אוהבים לעשות, וכנראה גם עושים אותו די טוב - חיסכון במס. כי כדי להרוויח יותר, לא צריך לעבוד קשה יותר, צריך תכנון מס טוב יותר. המאמר השני בנושא המעסיק בעלי עסקים רבים בעיקר בבואם לעבוד מול רשויות ומוסדות גדולים - ניכוי מס במקור.

## רוצה לשלם פחות מס?

מסקר שנערך לאחרונה עולה, כי עסקים רבים בישראל משלמים מיסים, הרבה מעבר לחובתם עפ"י חוק. בעלי עסק רבים התרגלו לשמוע מרואה החשבון שלהם "הרווחות - תשלם" והואים את תשלומי המיסים כגזירה משמיים. זה לא חייב להיות כך. אפשר להרוויח הרבה ולשלם פחות מיסים ע"י תכנון מס מקצועי. ובעצם להרוויח יותר בלי לעבוד קשה יותר. להלן מספר נתונים המשפיעים בצורה משמעותית על החיסכון במס:

### עצמאי או חברה

ברמות הכנסה גבוהות (מעל 30,000 ₪ בחודש) כדאי לבדוק כדאיות של פתיחת חברה, שהכנסתה פטורות מתשלום ביטוח לאומי, כל עוד הושארו בחברה, והמס המירבי שלה 25%. לחברה ניתן לעשות תכנוני מס רבים, ע"י הקצאת רווחי החברה להשקעות בתוך החברה, בלא לשלם עליהם מס. גם ההפרשות הפנסיוניות לבעל השליטה בחברה, שהוגדלו לאחרונה במסגרת תיקון 190 לפקודה, מאפשרות משיכת סכומים גבוהים לחיסכון עבור בעלי החברה, בפטור ממס.

### נקודות זיכוי

כל תושב ישראל זכאי ל-2.25 נקודות זיכוי (כל נקודת זיכוי מקנה הנחה של 2616 ₪ במס בשנת 2013). אישה זכאית לעוד חצי נקודה. כל ילד מקנה לאימו נקודת זיכוי (או חצי נקודה בשנת הלידה והגרות). החל משנת 2012 כל ילד עד גיל 5 מקנה לאימו נקודת זיכוי נוספת, וילד עד גיל 3 מקנה לאביו נקודת זיכוי (או שתיים בשנת הלידה ובגיל 3). חשוב לוודא שבדו"ח למס הכנסה יעודכנו מספר הילדים ותאריכי הלידה שלהם, כי רשויות המס אינן מעדכנות את פרטי הילדים בעצמן. נקודות זיכוי נוספות ניתנות לעולים חדשים, חיילים משוחררים ובנות שירות לאומי, חד-הוריים, משלמי מזונות, מסיימי תואר אקדמי והורים לילד נטול יכולת (משותק, עיוור, מפגר או לומד בחינוך מיוחד).

## ניכוי מס במקור

בעלי עסקים רבים, ונדרשים במהלך פעילותם להציג "אישור על ניכוי מס במקור". מהו ומה משמעותו? אחת הדרכים של מס הכנסה לגבות את המס מהנישומים, בעלי העסקים, היא ע"י הטלת חובה על לקוחותיהם הגדולים (יפורט להלן) לנכות מהם מס במקור ולהעבירו לחשבון רשות המיסים.

### על מי מוטלת החובה לנכות מס במקור?

סעיף 164 לפקודת מס הכנסה יצר את החובה לנכות מס במקור צו מס הכנסה (קביעת תשלומים בעד שירותים או נכסים) מטיל את החובה לנכות מס במקור על המדינה ומוסדותיה (רשויות מקומיות, הסוכנות, קק"ל, המוסד לביטוח לאומי ועוד) וכן על חברות החייבות בהנהלת חשבונות כפולה לפי תקנות ניהול ספרים, או שמחזור עסקאותיהן באחת משלוש השנים הקודמות עלה על 5,100,100 ₪ (כולל מע"מ, לשנת 2012) וכן מוסד ציבורי (מלכ"ר) המעסיק מעל 10 עובדים, או שמחזור הכנסותיו באחת משלוש השנים הקודמות עלה על 3,200,200 ₪. חברה שחייבת לנכות מס במקור ולא עשתה זאת, חשופה לדרישה מצד מס הכנסה, להעביר לו את סכום המס שלא נוכה, בצירוף הפרשי הצמדה, ריבית וקנסות, וההוצאה ממנה לא נוכה המס לא תוכר לה. מידי חודש יש לדווח למס הכנסה על המס שדווח באמצעות טופס 102, ובסוגי שנה יש לשדר ולהגיש טופס 856 המפרט את הספקים והסכומים ששולמו להם, וסכומי המס שנוכו כל השנה.

### כמה מס מנכים במקור?

תקנות מס הכנסה קבעו שיעורי ניכוי מס במקור לסוגי ההכנסות השונים. לדוגמא: מתן שירות - 30%, מכירת סחורה - 30%, תוצרת חקלאית - 15%, עמלות ביטוח - 40%, סוגי שכר מסויימים (מריצים, אומנים, בוחנים ועוד) - 45%. ניתן לפנות לפקיד השומה (רצוי באמצעות רו"ח מייצג) בבקשה להקטין את שיעור הניכוי, לפי חבות המס הצפויה לעסק. לעיתים ניתן לקבל פטור מלא מניכוי מס במקור, בעיקר כאשר מדובר בעסק שהוכיח שמשלם את מקדמות המס שלו בזמן, כנדרש.

## היעדרות עובדים ביום הזיכרון לחללי מערכות ישראל ופעולות האיבה ויום העצמאות

בשבוע שעבר חלו יום הזיכרון ויום העצמאות. להלן דיני העבודה הרלוונטיים לימים אלו.

### היעדרות קרובי משפחה מעבודתם ביום הזיכרון

לפי חוק יום הזיכרון לחללי מערכות ישראל ולפי חוק התגמולים לנפגעי פעולות איבה - עובדים שהם הורים, הורי הורים, בן-זוג או בת-זוג, ילדים, אחים ואחיות של חלל מערכות ישראל או של מי שנפטר כתוצאה מפעולות איבה, רשאים להיעדר מעבודתם ביום הזיכרון לחללי מערכות ישראל ונפגעי פעולות האיבה והטרור. לענין זה יראו עובדים אלו שנעדרו מעבודתם כאילו עבדו יום עבודה רגיל אצל מעבידם. כלומר, עובד או עובדת שהם קרובי משפחה של חלל מערכות ישראל או של מי שנפטר כתוצאה מפגיעת איבה, ונעדרו ביום הזיכרון, זכאים לתשלום שכר מלא בעד יום זה. הזכאות להיעדר ביום הזיכרון אינה מותנית בוותק העובדים במקום העבודה.



## סיפורי הצלחה

### זיכויים וניכויים

זיכוי הוא הנחה במס וניכוי מקטין את ההכנסה החייבת במס (כמו הוצאה). לכן זיכוי מפחית את המס באופן ישיר, וניכוי צריך להכפיל בגובה המס השולי (רמת המס אליה הגיע האדם בשנת המס) כדי לדעת כמה מס חוסך. **תרומות למלכ"ר** שאושר לצורך זה (בד"כ כתוב על הקבלות מוכר לפי סעיף 46) אם הן למעלה מ-180 ₪ בשנה, יתנו זיכוי של 35% מגובה התרומה. **תשלומים לביטוח חיים, קיצבה או פנסיה** באופן עצמאי מקנים זיכוי במס. הפרשות שהמעסיק שילם לעובדיו (ביטוח מנהלים) מחושבות באופן אוטומטי בשכר, ולא יתנו זיכוי נוסף. **הפקדה לקרן השתלמות כעצמאי** נותנת ניכוי, וכן **הפקדה לביטוח אבדן כושר עבודה** לעצמאי. גם **התשלום לביטוח לאומי כעצמאי** נותן ניכוי, ומומלץ לבדוק בסוף שנת המס אם צפוי הפרש לתשלום, ובעל העסק זקוק לניכויים להקטנת חבות המס, כדאי להקדים ולשלמו. ישנה הגבלה לאחוזי ההפרשה ולסוגי הקרנות המוכרים ואופן חישוב הניכויים והזיכויים השונים הוא מורכב ולעיתים מסובך ולכן אנו ממליצים להיעזר ברואה החשבון שלכם טרם הגשת הדו"ח השנתי לשם קבלת החזר מס מקסימאלי מרשות המיסים.

### הוצאות אבודות...

רואה חשבון מנסה יידע להדריך את בעל העסק במגוון ההוצאות שיכולות להיות מוכרות לצורך מס בעסק הספציפי, מעבר להוצאות הטריטוריאליות של פלאפון ורכב, ולוודא שההוצאות האמורות דווחו לאורך כל השנה. חשבונית שלא דווחה גורמת נזק משולש: הפסד המע"מ הגלום בה והגדלת חבות המס והביטוח לאומי, בגלל הגדלת הרווח בעסק.

הניסיון מלמד, כי תשלום לרואה חשבון מקצועי אינו הוצאה אלא השקעה שמחזירה את עצמה פי כמה. כדי להרוויח יותר, לא צריך לעבוד קשה יותר, צריך תכנון מס טוב יותר.

### מי לא מקבל אישור על ניכוי המס במקור?

בכל מקרה של ליקוי בהתנהלות מול רשות המיסים, כמו דו"ח שלא הוגש או שודר כראוי, נשללת מבעל העסק הזכות ליהנות משיעור מופחת או פטור מניכוי מס במקור. זהו כלי בידי רשות המיסים לאלץ את בעל העסק להגיש דוחותיו בזמן וכראוי. לפעמים נודע לבעל העסק על ליקויים בתיק שלו, רק כאשר נשלל ממנו האישור לניכוי מופחת או פטור מניכוי במקור.

### כיצד בודקים אם יש לנו אישור?

באתר רשות המיסים ניתן לבדוק את שיעור הניכוי שלנו, או של ספק ממנו אנחנו חייבים לנכות מס בכתובת: <https://www.misim.gov.il/gmrepishur>. מדובר במערכת ידידותית המאפשרת לקבל לכתובת המייל אישור בר תוקף. אישור נוסף שאפשר לקבל באותה כתובת, הוא אישור ניהול ספרים (גופים ציבוריים) המאשר שהעסק מנהל ספריו כראוי. אפשר לבדוק במקביל עד עשרה עסקים. תוכנות ניהול החשבונות יכולות להתחבר לאתר ולבדוק במקביל עד 1000 תיקים.



### היעדרות עובדים שאינם קרובי משפחה ביום הזיכרון

במקומות עבודה רבים במגזר העסקי נמנה יום הזיכרון על רשימת הימים המוגדרים כ"ימי בחירה", מתוכם רשאים עובדים לבחור יום אחד או מספר ימים בהם ייעדרו מעבודתם ללא ניכוי ההיעדרות משכרם. על עובד, שאינו קרוב משפחה של חלל, המבקש להיעדר מעבודתו ביום הזיכרון, להקדים ולברר האם קיימת זכות כזו במקום עבודתו מכוח הסכם קיבוצי, חוזה עבודה אישי או נוהג במקום העבודה.

### יום העצמאות

בחוק יום העצמאות נקבע כי יום העצמאות הינו "חג מדינה" ויהיה בו "יום שבתון". כלומר, העובדים זכאים לשכר מלא עבור יום זה, כאילו באו לעבודה. ומי שעובד בפועל, זכאי לשכר כפול. להבדיל משבת או כל חג אחר, מתחיל יום העצמאות בחצות הלילה וסופו בחצות - לפיכך, מי שעבד ביום החג יהיה זכאי לגמול בגין עבודה בימי חג (עפ"י הסכם או עפ"י החוק) אך ורק בגין עבודה בתחום השעות הנ"ל.

### ערב יום העצמאות

לענין ערב יום העצמאות חלות ההוראות הרגילות בדבר מספר שעות עבודה בערב חג, כמפורט להלן: סעיף 2(ב) לחוק שעות עבודה ומנוחה קובע כי ביום שלפני חג שהעובד אינו עובד בו, לא יעלה יום עבודה על 7 שעות עבודה, זאת במקומות בהם עובדים 8 שעות ביום ושישה ימי עבודה בשבוע. במקומות בהם עובדים 9 שעות עבודה ביום וחמישה ימי עבודה בשבוע, יהיה ערב חג יום עבודה של 8 שעות בתשלום של 9 שעות או יום עבודה של 7 שעות בתשלום של 8 שעות. ההנהלה ונציגות העובדים יקבעו באיזו חלופה לבחור. במקומות עבודה שבהם עובדו בערבי 6 שעות בתשלום של 8 שעות ימשיכו העובדים לעבוד 6 שעות בתשלום של 8 שעות.

בס"ד י"ט טבת תשע"ג 1/13

מכתב תודה והמלצה

לאחר שנתיים וחצי בהן הנתיני מהליווי המקצועי של משרד רו"ח פויכטונגר עם סגירת העסק, ברצוני להודות ולהמליץ מלב חם, מעריך ומתיר לכל עובדי המשרד ובראשם ובראשונה ליפעה גבי היקרים. לאורך כל התקופה ידעתי וחסיתי כי יש מאחורי "גב" בטוח וכי צוות הגון, מקצועי וישר מטפל בכל ענייני. ואכן כשנוצרה בעיה מסוימת באחד הדוחות, הקדיש גבי שעות רבות לעבור על חשבונות הבנק שלנו במאמץ מיוחד לפתור את הבעיה. ברור לי כי מאמץ כזה לפניים מאשרת הדיון של שעות שילנו באחד אחד, אך כך הם גבי ויפעה: אכפתיים, נעימים, ישירים ואחרים, המסורים ללקוחותיהם עד לפרט האחרון, ביושר, בחיוך ובנאמנות. אני ממליצה מאד על שירותיהם, מקוריה, מעריכה ומודה על עבודתם. ברכות להמשך הצלחה ושגשוג רבים.

רעיה קופמן